Campus Universitário – Prédio 42, Sala 3210 (2º andar), CEP 97105-900, Santa Maria/RS.
Fone:(55) 3220 8254. E-mail: dtca@ufsm.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIA DOS ALIMENTOS

Santa Maria, 22 de dezembro de 2021.

Memorando Nº 46/2021-DTCA

De: Departamento de Tecnologia e Ciência dos Alimentos

Para: Coordenadoria de Concursos (CCON) - PROGEP

Assunto: Data e local de início do Concurso Público

Prezada Pró-Reitora,

Informamos a data, horário e local de início do Concurso Público para

Docente do Magistério Superior do Departamento de Tecnologia e Ciência dos

Alimentos – Área Ciência e Tecnologia de Alimentos/Tecnologia de Alimentos,

conforme Edital N. 055, de 26 de abril de 2021. Informamos também o cronograma

inicial em anexo.

Data de início: 24 de janeiro de 2022;

Horário: 8h30min;

Local: Auditório C, em frente ao prédio 18.

Sem mais para o momento, agradeço a atenção.

Respeitosamente,

Flávia Michelon Dalla Nora

Subchefe DTCA

SIAPE 1424567

Campus Universitário – Prédio 42, Sala 3210 (2º andar), CEP 97105-900, Santa Maria/RS.
Fone:(55) 3220 8254. E-mail: dtca@ufsm.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIA DOS ALIMENTOS

Anexo 1

Cronograma inicial

Dia: 24/01/2022 – Segunda-feira

Local: Auditório C, em frente ao prédio 18

8h Instalação da Comissão Examinadora, organização dos pontos para as provas escrita

e didática

8h30min Instalação do Concurso Público, apresentação dos pontos aos candidatos e

cronograma de atividades

8h40min Sorteio da ordem de participação dos candidatos

Local: Sala 3210 – Secretaria DTCA

9h30min Recebimento dos currículos e documentação (Títulos e Memorial Descritivo)

Local: Auditório C, em frente ao prédio 18

13h30min Realização da Prova Escrita:

Sorteio do ponto para Prova Escrita e início da Prova Escrita

18h30min Término da Prova Escrita

Dia: 25/01/2022 – Terça-feira

Local: Auditório do CCR – em frente ao prédio 42

8h Início da leitura da Prova Escrita (Sessão pública)

Obs: sujeito a alterações em caso de necessidade.

Memorando de unidade administrativa
(063.2)

Descrição Nome do arquivo
Memorando 46 - Data e local de início do Concurso
Público.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.111399/2021-39
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

FLÁVIA MICHELON DALLA NORA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

03.39.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIA ALIMENTOS - DTCA

23/12/2021 08:33:01

Código Verificador: 1070940

Código CRC: 78f9170f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1070940&crc=78f9170f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1070940&crc=78f9170f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1070940&crc=78f9170f